ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng giám sát chương trình
“Hóa đơn may mắn” trên địa bàn tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ;

Căn cứ Công văn số 3199/TCT-DNNCN ngày 29 tháng 8 năm 2022 của

Tổng cục Thuế về triển khai chương trình “Hóa đơn may mắn”;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giám sát chương trình “Hóa đơn may mắn”
trên địa bàn tỉnh Kon Tum (sau đây gọi là Hội đồng giám sát) thành phần như
sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Điệu, Giám đốc Sở Tài chính;

2. Thành viên Hội đồng:

Ông Nguyễn Thắng Văn - Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Thành viên
Thường trực;

Ông Lê Văn Trung - Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;

Ông Trương Quang Việt - Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Thành viên;

Ông Đào Cao Ngươn - Phó Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến
thiết tỉnh Kon Tum - Thành viên;

Bà Thái Tú Uyên - Hội viên Hội bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Kon Tum -
Thành viên;

Ông Dương Quang Quyến - Phó Trưởng phòng Thanh tra Kiểm tra Cục
Thuế tỉnh - Thành viên;

Ông Hoàng Văn Vượng - Phó trưởng phòng Phòng Tuyên truyền Hỗ trợ
người nộp thuế Cục Thuế tỉnh - Thành viên;

 618 03 10

2

Ông Phan Minh Thế - Trưởng phòng Công nghệ Thông tin Cục Thuế tỉnh -
Thành viên;

Ông Nguyễn Đôn Hào - Phó Chánh văn phòng Cục Thuế tỉnh, thư ký.

Điều 2. Tổ chức hoạt động và nhiệm vụ của Hội đồng giám sát

1. Tổ chức hoạt động

- Cơ quan thường trực Hội đồng giám sát là Cục Thuế tỉnh.

- Hội đồng giám sát sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh đối với văn
bản do Chủ tịch Hội đồng ký; sử dụng con dấu của cơ quan thuế đối với văn bản
do Thành viên Thường trực ký.

- Thành viên Hội đồng giám sát hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và thực
hiện nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng giám sát giao.

- Hội đồng giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ của Hội đồng giám sát

 Hội đồng giám sát có trách nhiệm giám sát việc tổ chức thực hiện chương
trình “Hóa đơn may mắn” đảm bảo công khai, minh bạch, bảo vệ quyền được
tham gia dự thưởng của người mua hàng hóa, dịch vụ có hóa đơn điện tử có mã
của cơ quan thuế theo quy định hiện hành của Tổng cục Trưởng Tổng cục Thuế
về Chương trình “Hóa đơn may mắn”.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.NTS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm